

Białogard, 7 grudnia 2023 r.

23/D/ZS/2023/RWiK - NT.IL

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

„Sukcesywne dostawy paliw w systemie sprzedaży bezgotówkowej”- Nr postępowania - 23/D/ZS/2023/RWiK

**Wyjaśnienia Zamawiającego
oraz zmiana treści SWZ**

1. Zamawiający informuje, iż w wyżej opisanym postępowaniu od Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając na podstawie § 37 ust. 3 Regulaminu udzielania przez Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Białogardzie zamówień publicznych, do których nie mają zastosowania przepisy ustawy („Regulamin”), w nawiązaniu do zapisów rozdziału XII ust. 12 SWZ, Zamawiający udziela wyjaśnień Wykonawcom, poprzez przekazanie treści pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1

W odniesieniu do zapisów SWZ i umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich stacjach, umożliwiającą dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie standardu do wymogów Unii Europejskiej)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż może zaakceptować taką sytuację i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub modernizowanej – nie dalej jednak niż 25 km od poszczególnych jednostek Zamawiającego. W przypadku odległości większej niż 25 kilometrów Strony uzgodnią możliwość czasowej zmiany opustu rekompensującego wzrost kosztów Zamawiającego związanych z dojazdem.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby aktywacja nowych/dodatkowych kart paliwowych oraz nadawanie numerów PIN były realizowane przez Przedstawiciela Zamawiającego wyłącznie za pośrednictwem internetowego portalu Klienta? (par. 3 ust. 7 pkt 1) Nie ma innych technicznych możliwości aktywowania kart oraz nadania im numerów PIN.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuścił rozwiązanie, dotyczące aktywacji nowych/dodatkowych kart paliwowych przez samodzielne aktywowanie na portalu internetowym Wykonawcy – przez Zamawiającego.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 4 ust. 8 poprzez usunięcie słów: „oraz raportu miesięcznego”? Raporty miesięczne Zamawiający może pobierać z dedykowanego portalu Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuścił możliwość samodzielnego aktywowania na portalu internetowym Wykonawcy – przez Zamawiającego raportu miesięcznego.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w par. 4 ust. 11 oraz SWZ rozdz. IV pkt 4 ppkt 2) z 21 dni od otrzymania faktury na 21 dni od wystawienia faktury? W systemie Wykonawcy termin od otrzymania nie występuje. W celu usprawnienia procesu otrzymywania faktur VAT, Wykonawca daje możliwość otrzymywania przez Zamawiającego faktury sprzedaży (w tym faktury korygującej/duplikatu) wystawianej w formie elektronicznej, tzw. e-faktura.

E-faktura posiada taką samą wartość prawną, jak faktura w formie papierowej, zawiera te same dane w związku z czym zastępuje tradycyjny dokument w wersji papierowej.

E-faktura umieszczana jest na specjalnie przeznaczonym portalu maksymalnie jeden dzień roboczy po wystawieniu w systemie rozliczeniowo - księgowym Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności na: do 21 dni od daty wystawienia przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury i zrealizowania przedmiotu zamówienia. Zamawiający wyłącza stosowanie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. U. poz. 2191).

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do par. 7 następujących zapisów:

„1. Zamawiający zobowiązuje się zachować w tajemnicy wszelkie informacje uzyskane w związku z zawarciem i realizacją niniejszej Umowy, w tym postanowienia niniejszej Umowy oraz nie wykorzystywać tych informacji do celów innych niż realizacja Umowy, jak również nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody Wykonawcy. Zobowiązanie do zachowania w tajemnicy informacji, wiąże w czasie obowiązywania niniejszej Umowy, jak również w okresie 3 lat po jej rozwiązaniu, wygaśnięciu lub zniweczeniu skutków prawnych.

2. W przypadku konieczności przekazania przez Wykonawcę Zamawiającemu informacji stanowiących w firmie Wykonawcy Tajemnicę Przedsiębiorstwa, Tajemnicę Spółki Wykonawcy rozumianą jako szczególnie chroniony rodzaj Tajemnicy Przedsiębiorstwa Strony zobowiązane są przed przekazaniem tych informacji zawrzeć oddzielną umowę określającą zasady ich przetwarzania i ochrony.”?

Odpowiedź:

Przedmiotowe postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone jest wyłącznie na zasadach podanych:

- 1) w Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz
- 2) w „Regulaminie udzielania przez Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Białogardzie zamówień publicznych, do których nie mają zastosowania przepisy ustawy – Prawo zamówień publicznych”, dalej zwanym jako „Regulamin”:
- 3) https://www.rwik.pl/files/upload/zarzadzenia/2021/Zarzadzenie_08_2021_Regulamin.pdf
- 4) z wyłączeniem przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej zwana jako „ustawa pzp.”,

Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. W wyżej wymienionych dokumentach zawarte są informacje dotyczące m.in. o:

- 1) nazwach albo imionach i nazwiskach oraz siedzibach lub miejscach prowadzonej działalności gospodarczej albo miejscach zamieszkania wykonawców, których oferty zostały otwarte;
- 2) cenach lub cenach i kryteriach i jakościowych;
- 3) Po wyborze najkorzystniejszej oferty wykonawca na stronie prowadzonego postępowania/platformie zakupowej udostępni informacje o:

- wyborze najkorzystniejszej oferty, podając nazwę albo imię i nazwisko, siedzibę albo miejsce zamieszkania, jeżeli jest miejscem wykonywania działalności wykonawcy, którego ofertę wybrano, oraz nazwy albo imiona i nazwiska, siedziby albo miejsca zamieszkania, jeżeli są miejscami wykonywania działalności wykonawców, którzy złożyli oferty, a także punktację przyznaną ofertom w kryterium oceny ofert i łączną punktację.
- wykonawcach, których oferty zostały odrzucone.

Dodatkowo Zamawiający informuje, iż zgodnie z Regulaminem Protokół z przeprowadzonego postępowania jest jawny i udostępniany jest na pisemny wniosek.

Zamawiający w rozdziale XV ust. 10 SWZ określił sposób złożenia przez wykonawców informacji stanowiących tajemnice przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do umowy następujących zapisów oraz zaakceptuje klauzulę informacyjną Wykonawcy (w załączeniu):

„1. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż znane są jej przepisy prawa regulujące przetwarzanie danych osobowych zawarte w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych – dalej „RODO”) oraz Ustawie o ochronie danych osobowych oraz zobowiązuje się do ich stosowania w związku z wzajemnym udostępnianiem pomiędzy Stronami danych osobowych pracowników, współpracowników, w tym także członków organów, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących drugą Stronę w celu wykonania i rozliczenia przedmiotu niniejszej Umowy.

2. Dla uniknięcia wątpliwości Strony potwierdzają, że niezależnie od obowiązków określonych w niniejszej Umowie, zobowiązane są także do przestrzegania dodatkowych wymogów dotyczących ochrony określonych rodzajów informacji (np. danych osobowych, informacji poufnych) wynikających z obowiązujących przepisów prawa.

3. Zamawiający zobowiązany jest do wypełnienia, w imieniu Wykonawcy jako Administratora danych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa o ochronie danych osobowych, niezwłocznie, jednakże nie później niż w terminie 30 (trzydzieści) dni od dnia zawarcia niniejszej umowy z Wykonawcą, obowiązku informacyjnego wobec osób fizycznych zatrudnionych przez Zamawiającego lub współpracujących z Zamawiającym przy zawarciu lub realizacji niniejszej umowy, w tym także członków organów Zamawiającego, prokurentów lub pełnomocników reprezentujących Zamawiającego- bez względu na podstawę prawną tej współpracy - których dane osobowe udostępnione zostały Wykonawcy przez Zamawiającego w związku z zawarciem lub realizacją niniejszej umowy. Obowiązek, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym powinien zostać spełniony poprzez przekazanie tym osobom klauzuli informacyjnej stanowiącej Załącznik nr ... do niniejszej umowy, przy jednoczesnym zachowaniu zasady rozliczalności.”?

Odpowiedź:

Zamawiający na etapie prowadzonego postępowania nie wyraża zgody na przedmiotową zmianę we wzorze do umowy. Informuje iż zapis może zostać dodany w porozumieniu z Wykonawcą, z którym zostanie zawarta umowa o udzielenie zamówienia publicznego.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania następujących wyjątków w par. 8 ust. 2 pkt 2) oraz par. 9 ust. 1 pkt 2) i pkt 3): „za wyjątkiem awarii systemu obsługi na stacji paliw, czasowej modernizacji stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od Wykonawcy (np. brak prądu), oczekiwania na dostawy paliwa na stację”?

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje iż ze względu na, kluczową dla potrzeb ludności, prowadzoną działalność dotyczącą zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, z wyjątkiem wystąpienia siły wyższej, nie wyraża zgody na dodanie powyższych wyjątków. Dodatkowo Zamawiający

informuje, iż zagadnienie czasowej modernizacji stacji paliw zostało opisane w odpowiedzi na pytanie nr 1 oraz, że Załącznikiem do umowy stanowiącej jej integralną część jest m. in. SWZ wraz ze wszystkimi zmianami i wyjaśnieniami.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 8 ust. 2 pkt 2) z 24 godzin na 48 godzin?

Odpowiedź:

Zamawiający, informuje iż ze względu na, kluczową dla potrzeb ludności, prowadzoną działalność dotyczącą zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, z wyjątkiem wystąpienia siły wyższej, nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Ze względu na ryzyko wystąpienia awarii na sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej przerwa trwająca dłużej niż 24 może spowodować poważne problemy logistyczne związane z usuwaniem awarii i zapewnieniem bieżącej eksploatacji.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów par. 8 ust. 2 pkt 3)? Wykonawca wysłała zamówione karty w ciągu maksymalnie 4 dni roboczych od wystawienia i wysłania przez Zamawiającego prawidłowego wniosku z zamówieniem kart na dedykowanym portalu internetowym Wykonawcy. Jest to czas wystarczający na dostarczenie kart przez kuriera/pocztę na adres Zamawiającego. Wykonawca nie może jednak odpowiadać za pracę doręczycieli pocztowych/kuriera.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jeżeli Wykonawca dołoży należytej staranności przy wyborze kuriera/poczty, firmy przewozowej, to nie będzie ponosił odpowiedzialności za kary tego tytułu.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 10 ust. 3 pkt 2) poprzez wykreślenie słowa „opustu”? Wykonawca informuje, że opust wskazany w ofercie jest niezmienny przez cały okres realizacji umowy. Waloryzacji może podlegać jedynie wartość wynagrodzenia brutto – wartość umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w załączniku nr 5 § 10 ust. 3 pkt 2 poprzez wykreślenie powtarzającego się słowa „opustu”

2. Zamawiający dołączy Wyjaśnienia do treści SWZ i będą one stanowić jej integralną część.
3. Zamawiający, na podstawie § 37 ust. 4 Regulaminu, zmienia treść SWZ w poniższy sposób:

1) Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 3 ust. 7 pkt 1:

Było:

„Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego wydania i dostarczenia nowej karty oraz jej aktywowania/ przesłania przez Wykonawcę na dedykowany adres mailowy biura obsługi lub samodzielne aktywowanie na portalu internetowym Wykonawcy - w terminie do 10 dni roboczych od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego”

Jest:

„Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego wydania i dostarczenia nowej karty oraz jej aktywowania/ przesłania przez Wykonawcę na dedykowany adres mailowy biura obsługi lub samodzielne aktywowanie przez Zamawiającego na portalu internetowym Wykonawcy - w terminie do 10 dni roboczych od dnia zgłoszenia przez Zamawiającego”;

2) Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 4 ust. 8:

Było:

„Wykonawca dostarczy Zamawiającemu zestawienie tankowania w formie raportu elektronicznego po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, oraz raportu miesięcznego z wyszczególnieniem dat transakcji, zawierającym dane wymienione w ust. 6 na adres e-mail. .../Umożliwi pobranie z dedykowanego portalu Wykonawcy”

Jest:

„Wykonawca dostarczy Zamawiającemu zestawienie tankowania w formie raportu elektronicznego po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego, oraz raportu miesięcznego z wyszczególnieniem dat transakcji, zawierającym dane wymienione w ust. 6 na adres e-mail. .../Umożliwi Zamawiającemu pobranie z dedykowanego portalu Wykonawcy”;

3) Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy - § 10 ust. 3 pkt 2:

Było:

„Waloryzacja wynagrodzenia/opustu dopuszczalna, nie częściej niż 6 miesięcy i nie później niż 2 miesiące przed upływem terminu realizacji umowy. Wydłużenie terminu umownego realizacji zadania nie wpływa na zmianę terminu żądania zmiany wysokości wynagrodzenia”

Jest:

„Waloryzacja wynagrodzenia dopuszczalna, nie częściej niż 6 miesięcy i nie później niż 2 miesiące przed upływem terminu realizacji umowy. Wydłużenie terminu umownego realizacji zadania nie wpływa na zmianę terminu żądania zmiany wysokości wynagrodzenia”.

PROKURENT
GŁÓWNY KSIĘGOWY
mgr Bożena Owczarska